
 
 
 
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

PROGRAMMA “Scuola Viva” – DGR n.204 del 10/05/2016 

POR Campania FSE 2014/2020- Asse III- Obiettivo tematico 10-Obiettivo Specifico 12 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 

Decreto Dirigenziale n.229 del 29/06/2016 e ss.mm.ii. - Decreto Dirigenziale n.322 del 30/09/2016 

CUP: F66D16000070002 - C.U: 305 

 

Prot. n. 49 -06 Sarno, 05 Gennaio 2017 

ATTO N. 3 

DOCENTI  

 

COLLABORATORE VICARIO  

Prof.ssa Carmelina Ansalone  

 

DSGA  

Dott.ssa Vincenzina Salvato  

 

RSU - Sede  

PERSONALE ATA  

ALBO/ATTI  

SITO WEB 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Graduatoria provvisoria per l’attribuzione di incarichi riservati al personale docente 

interno – tre tutor interni nell’ambito del progetto “E…Viva La Scuola” 

 

 

 

                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 

e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO l’avviso pubblico programma “Scuola viva” - delibera di GR 204 del 

10/05/2016 (BURC 31 del 16/05/2016); 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto 

Dirigenziale n. 252 del 14/07/2016, di approvazione dell’Avviso pubblico 

relativo all’intervento denominato “Scuola Viva”; 

VISTO il Progetto “E …VIVA LA SCUOLA”inoltrato alla Regione Campania in data 

26/07/2016 con Prot. N.  4429-04-02 del 26/07/2016; (POR Campania FSE 

2014-2020, Asse III, Obiettivo tematico 10, Priorità di investimento 10, 

Obiettivo specifico 12, Azione 10.1.1, Azione 10.1.5, Azione 10.1.6); 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 322 del 30/09/2016 degli esiti delle attività svolte 

dagli Uffici competenti (ammissibilità formale) e dal Nucleo (valutazione 

tecnica), con cui è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a 

finanziamento, nel quale risulta inserito il progetto del’ IIS “E. Fermi” - “E 

…VIVA LA SCUOLA” per un importo di €. 55.000,00; 

VISTO l’Atto di Concessione stipulato tra Regione Campania e IIS “E. Fermi” di 

Sarno; 

VISTE la delibera del Collegio Docenti del 12/09/2016 n° 5 e la delibera del 

Consiglio di Istituto del 20/09/2016 n° 4 di adesione al progetto “Scuola 

Viva”; 

VISTA l’assunzione in bilancio PA/2016, al Progetto P241 ― “E …VIVA LA 

SCUOLA” - della somma di € 55.000,00 corrispondente al finanziamento 

assegnato dalla Regione Campania; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure di gestione P.O.R. 

Campania FSE 2007/2013; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di 

personale interno all’Istituzione scolastica avente competenze specifiche; 

VISTI i criteri per la selezione delle figure professionali approvati nella seduta del 

Consiglio di Istituto del 18/11/2016; 

CONSIDERATO 
 

VISTO 

 

VISTE 

 

CONSIDERATO 

che si rende necessario procedere all’individuazione di tre figure di tutor 

interni  nell’ambito del progetto“E…Viva La Scuola”;; 
l’avviso 7900/06 del 13/12/2016  per l'attribuzione di incarichi riservati al 
personale docente interno di tre tutor interni nell'ambito del progetto "E...Viva 
La Scuola"; 
le istanze pervenute nei termini; 
che  bisogna  provvedere  alla  pubblicazione  all’albo  della  graduatoria 
provvisoria di merito, con i punteggi attribuiti 
 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria per l’individuazione di tre tutor interni 
nell’ambito del progetto“E…Viva La Scuola” 
 

MODULO DOCENTE PUNTEGGIO 

 

1-MOSA…IIS Prof.ssa Anna Miraglia  153,25 

Nr. 2 candidati 

 

 Prof. Giuseppe Zimeo 90,25 

2 -TEATRO E MUSICA ALL’IIS 

 
Prof.ssa Anna Miraglia  153,25 

  Prof.ssa Annamaria Della Porta 94 

 Nr. 3 candidati  Prof. Giuseppe Zimeo 90,25 

 

3- A SCUOLA CON I GENITORI  Prof.ssa Giuliana Crescenzo 86 

  Prof. Costantino Francese 77,75 

Nr. 3 candidati  Prof.ssa Monica Longobardi 58,50 

 

Avverso tale graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di 

protocollo dell’Istituto o tramite posta certificata, entro 5 giorni a decorrere dalla data di 

pubblicazione. Decorso tale termine e in assenza di reclami, la graduatoria si intende definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Di Riso 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


